
WEDNESDAY 5TH NOVEMBER 
 

FINISHED LAMBS (9.30am) 
Auctioneer: PHIL JONES 
A sensational trade!  1260 lambs all dearer again with an SQQ at 319.5p/kg and all weights meeting fierce 
demand.  Too many highlights to mention, Lights leading the way averaging 331p/kg! topping at 355p/kg 
(£113.50-32kg) from WR & EJ Price, Llangynidr.  31.2kg Welsh Lambs from Caerphilly County Borough 
Council sold to £106.80 (342p/kg), and again at £105 (333p/kg), 29kg Welsh from HO Vicary & Son, 
Hafodyrynys to £96 (331p/kg).  Numerous pens of Welsh lambs 315-330p/kg. 
Standasrds were a pleasure to sell and a sublime trade.  Again, too many highlights to mention, but the top 
13 pens of Standards sold over 330p/kg.  IE Cook & Son, Mynyddislwyn sold 36kg to £124.50 (346p/kg), GW 
& FM Jones, Llanfabon sold 39kg to £134.50 (345p/kg), The National History Museum, St Fagans sold 35kg 
to £119.80 (342p/kg) and C Ingham with 37.4kg Welsh lambs at £127 (340p/kg).  Nearly all Standards 
320p/kg plus except for a small handful not too far behind. 
The Mediums 39-45kg also a very fast trade, W Edwards, Brecon selling a pen of 43kg Texel lambs to £149 
(347p/kg), with 40kg Texel X lambs from T & D Merchant, Raglan to £135.50 (339p/kg).  Again, plenty of 
these 320p/kg plus, most business done from 310-320p/kg, Welsh 295-310p/kg. 
Heavies much sharper than we have seen and a very pleasing trade.  No end of heavies 46-52kg 320p/kg 
plus and the majority 310-320p/kg.  Top selling heavies at 334p/kg (£156.80-47kg) K Watkins & D Reed, 
Pontfaen.  50kg from GW & FM Jones, Llanfabon at £165.20 (330p/kg).  All of those smart 46-48kg lambs 
£148-£155.  51-52kg lambs from £158-£165. 
Super Heavies surely as dear as anywhere in the Country!  An exception show of weight and meat led to a 
frenzy of bidding, with results below:  
 

£237.00 - 78.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£215.50 - 65.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£209.00 - 65.2kg - PC JENKINS, ABERGAVENNY 

£198.80 - 65.0kg - TCE JONES & SON, LLANGORSE  

£189.50 - 60.5kg - GA HOWELLS & SON, BRIDGEND 

£189.00 - 57.2kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£180.00 - 55.0kg - BG GREENOW & PARTNER, FOREST COALPIT 
 

Vendors must be commended for a terrific show of well finished lambs, which helped the trade no end. 
KEEP THE LAMBS COMING!! 
 

FINISHED LAMBS Number Max p/kg Average 

25.5-32kg 99 355.0 331.1 

32.1-39kg 297 346.0 327.5 

39.1-45.5kg 386 347.0 312.1 

45.6-52kg 327 334.0 313.3 

52+kg 151 332.0 313.2 

                                                                                            1260                                                                                            SQQ 319.50p/kg 
 

CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
563 cull sheep simply on fire!  Ewes to average £121/head to include a big proportion of Welsh and leaner 
types, which makes it all the more impressive.  All those best purebred ewes well over £200/head, strong 
lowland bred ewes £170-£195 and terrific competition on the powerful types, with results below: 
               



£280.00 - TEXEL - JM GREY, PONTYCLUN 

£232.00 - SUFFOLK - PJ HOPE, LONGTOWN 

£224.00 - CHAROLLAIS - JR PRITCHARD, CRICKHOWELL 

£202.00 - SUFFOLK X - DT JONES & SONS, BRIDGEND 

£200.00 - CHARMOISE - PJ HOPE, LONGTOWN 

£200.00 - LLEYN - TWOSE FARMS LTD, CARMS 

£199.00 - TEXEL - J PRICE, CAERWENT 

£196.50 - SUFFOLK X - CA BREWER, ST ATHAN 

£196.00 - SUFFOLK X - DT JONES & SONS, BRIDGEND 

£195.00 - TEXEL X - DT JONES & SONS, BRIDGEND 
 

Medium sized lowland ewes generally £140-£160.  Hill bred ewes to £151 for a Cheviot from JRS Williams & 
Co, Pontfaen and £138 from Williams Partners, Blackmill, with E & H Powell, Llanvapley to £129.50.  Several 
bunches of Welsh/Cheviot types £120 plus, mediums £90-£105, smaller Welsh £75-£90.  Just a handful of 
very small or leaner sorts under £70.  Several grazing buyers ensuring a terrific bottom in the trade. 
 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 552 280.0 120.9 

CULL RAM 9 160.0 113.7 

SHEEP 2 50.5 50.5 

 
STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  
728 store lambs another flying trade, all looking dearer again!  This trade waits for nobody!  All types by far 
exceeding expectations.  A lovely show in terms of quality and plenty of big bunches for buyers to get stuck 
into.  All of those strong lowland bred lambs £120 plus, up to £132.50 for a bunch of 25 Texel X lambs from 
PJ Llewellyn & Partners, Penllyn.  Any amount of lambs trading from £105-£115 for those medium sized 
lambs of all breeds.  The best smalls £105 plus, most £85-£100, plainer harder done types £65-£80, and 
even the smallest of the Welsh up to £63.50. 
Top prices: 

£132.50 - TEXEL X - PJ LLEWELLYN & PARTNERS, PENLLYN 

£129.50 - SUFFOLK X - HALE BROS, GOLDCLIFFE 

£128.00 - NC CHEVIOT X - DRG WILLIAMS, NASH 

£124.50 - TEXEL X - J COWEN, PONTYPOOL 

£124.00 - SUFFOLK X - JN TURNER & SONS, MACHEN 

£123.00 - TEXEL X - AD & A PROSSER, PETERSTONE WENTLOOG 

£120.00 - SUFFOLK X - HALE BROS, GOLDCLIFFE 
 

A BIG ENTRY REQUIRED AGAIN NEXT WEEK TO SATISFY DEMAND! 
                                                                                                                                                                           

BREEDING SHEEP 
A small entry of 50 breeding ewes saw Aged Lleyns from GG & HE Sevenoaks, Abergavenny sell tog £118.  
Mixed age Welsh ewes from JR Silverthorne sold to £95. 
11 tups topped at £600 for a Texel from PJ Hope, Longtown, with Dorsets from the same vendor at £480.  TJ 
& E Vaughan sold a 3 year old Texel to £400, with Talybont Welsh to £330 & £300 from JJ Greenow & Sons, 
Llanthony. 
 

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
21 forward to another absolute flyer, with records broken again!, and buyers for many more! 
Trade toppers from BE Baker & Sons, Kemeys Commander, with an outstanding run of British Blue crosses, 
selling Bulls to £940 (1m,7d), £900 (1m,6d), £880 x 2 (1m-6d), and Heifers to £780 (1m,7d). 
Another tremendous entry from AR Edwards & Son, St Brides Wentloog showed another wonderful team 
with British Blue bull calves to £760 (21d), £720 (1m,4d), £640 x 2 (24d), and Heifers to £630 (26d), £600 
(1m,5d). 
IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 



BREEDING CATTLE   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A small entry saw a Hereford cow (46m) & her Charolais bull calf (1m) sell at £1940, with a Devon outfit at 
£1800 for AJ Jones & Son, Raglan.  However, it was 2 Breeding bulls that made the headlines, an 18 month 
Charolais from AP Morgan, Trecastle sold to an outstanding trade with the hammer coming down at £5000.  
GL Morgan, Llandewi Rhydderch sold a 32 month Angus at £3100. 
 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Only 4 forward with a 6 month Hereford from Bowen Farms, Nelson topping at £1420 and a 6 month Angus 
from M Morgan, Pontnewydd at £1390. 

 

STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A very short entry of 47 stirks met a massive trade with Steers to £2200 & 510p/kg to average £1563.33 & 
444.24p/kg, with Heifers to £1840 & 447.4p/kg to average £1250 & 395.7p/kg. 
 

Steers topped at £2200 for a super 12 month Lim (470kg-468p/kg) from MW Jones, Swansea. GJ & M Price, 
Grosmont sold 12 & 13 month Lim & Charolais to £2080 & £2000, with Thomas Partners, Cwmdare also 
selling to £2000 & £1960. 
 

Top selling steers per kilo from I Evans-Jones, Rhymney hitting 510p/kg, selling a bunch of 7 month Angus 
steers (£1500-295kg).  OL Williams, Seven Sisters sold to 487p/kg again with Angus steers (6m-287kg) and 
£1400. 
 

Heifers topped at £1840 for a 13 month Limousin (430kg-427p/kg) from KT & VJ Lewis, Usk.  Werfa Farm, 
Rhigos sold 9 month Lims to £1760 (425kg), with another to £1700, topping per kilo at 447 pence. 
Thomas Partners sold to £1710 with 12-13 month Limousins. 
 

RH & AJ Thomas, Margam sold to 443.5p/kg with a 9 month Blue heifer (230kg-£1020). 
 

    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 12m 470.0 2200 MW JONES 

 13m 510.0 2080 GJ & M PRICE 

 13m 430.0 2000 GJ & M PRICE 

 13m 460.0 2000 THOMAS PARTNERS  

 14m 460.0 1960 THOMAS PARTNERS 

 9m 420.0 1500 JM GOFF 

 7m 294.0 1500 I EVANS JONES 
 9m 400.0 1440 WERFA FARM  
 14m 355.0 1440 EA JONES 

 15m 335.0 1430 EA JONES 
 

     
 

 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 7m 294.0 510.2 I EVANS JONES 

 6m 287.5 487.0 OL WILLIAMS 

 12m 470.0 468.1 MW JONES 

 13m 430.0 465.1 GJ & M PRICE 

 10m 260.0 461.5 HG BOWDEN 

 8m 321.7 441.4 ME MORGAN 

 13m 460.0 434.8 THOMAS PARTNERS  

 15m 335.0 426.9 EA JONES 

 14m 460.0 426.1 THOMAS PARTNERS 
 

 
 



Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 13m 430.0 1840 KT & VJ LEWIS 

    9m 425.0 1760 WERFA FARM 

 12m 420.0 1710 THOMAS PARTNERS 

 13m 420.0 1710 THOMAS PARTNERS 

 11m 380.0 1700 WERFA FARM 

 11m 470.0 1680 WERFA FARM 

 13m 380.0 1680 THOMAS PARTNERS 

 12m 365.0 1570 MW JONES 

 9m 335.0 1420 I EVANS JONES 

 14m 340.0 1360 EA JONES 
 

Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 11m 380.0 447.4 WERFA FARM  

 9m 230.0 443.5 RH & AJ THOMAS 

  13m 380.0 442.1 THOMAS PARTNERS 

 12m 365.0 430.1 MW JONES 

 13m 430.0 427.9 KT & VJ LEWIS 

 10m 250.0 424.0 HG BOWDEN 

 9m 335.0 423.9 I EVANS JONES 

 9m 425.0 414.1 WERFA FARM  

 12m 420.0 407.1 THOMAS PARTNERS 

 13m 420.0 407.1 THOMAS PARTNERS 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A good show of 230 store cattle selling to a tremendous trade and dearer on the week.  All classes of cattle 
sharper with no less customers.  Well fleshed types easiest to place and sold to £2700 (590kg) for a super 
Limousin cross from GW & J Hoggins, Whitecastle.  Blonde crosses sold to £2660 (750kg) from AJ Heath, 
Llandenny.  A tremendous consignment from DR & JM Pugh & Son, Llangorse sold to £2550 (600kg) & 
£2510 (545kg). 
Younger sorts saw Charolais crosses sell to £2460 (580kg-17m) from MT & DR Watkins, Llantilio Pertholey.   
Top price per kilo of 512p/kg was achieved for Limousin crosses from Thomas Partners, Aberdare (330kg-
£1690), with similar steers to 482p/kg (£171-0-355kg) from the same home.  A well bred consignment from 
Penrhiwgarn Poultry Supplies, Llangynidr saw their best reach 475p/kg (£2120-446kg), 467p/kg (£1660-
355kg) & 466p/kg (£1840-395kg) all from the same home.  All the well bred types in excess of 450p/kg. 
The Heifers were equally sought after and easily maintained recent high rates.  Charolais crosses sold to 
£2490 (666kg) from GW & J Hoggins with similar heifers to £2420 (595kg) from the same home. 
Blonde crosses to £2310 & £2280 (670kg & 630kg) respectively from AJ Heath.  British Blue crosses to £2160 
from VJ Price, Llancarfan. 
Younger wintering types sold to 490p/kg (£1910-390kg) for smart Limousin crosses from Penrhiwgarn 
Poultry Supplies, with similar heifers to 469p/kg (£1900-405kg) from the same home. 
EA Jones, Llanover sold their best to 467p/kg (£1750-375kg) for Limousin & Charolais cross heifers (17m). 
 

    Overall Averages £’s Head  
     113 steers     – ave. £1910.80 or 427.64p/kg                              117 heifers    – ave. £1684.36 or 399.9p/kg 

   
    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

BAX 2660 2660 2660 750.0 AJ HEATH 

AA 1606 760 2300 600.0 T EMERY & SON 

    
  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

BAX 354.7 354.7 354.7 750.0 AJ HEATH 

BRB 449.7 449.7 449.7 338.0 ER MORRIS 

    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      



   2020 540.0 T EMERY & SON 

   1830 456.7 DL WILDE 

   1800 485.0 VFJ & TR MEEK 

   1780 450.0 A MORGAN 

   1670 430.0 VFJ & TR MEEK 

BRBX 1889 1520 2300 550.0 VJ PRICE 

   2260 520.0 VJ PRICE 

   2140 500.0 VJ PRICE 

   1880 500.0 VJ PRICE 

   1750 430.0 VFJ & TR MEEK 

   1720 425.0 VJ PRICE 

CH 1820 1820 1820 405.0 ER MORRIS 

BSHX 1610 1610 1610 355.0 R & J MORRIS 

HE 1900 1720 2020 505.0 PENRHIWGARN POULTRY   

   1720 405.0 PENRHIWGARN POULTRY   

CHX 2024 1800 2460 580.0 MT & DR WATKINS 

   2360 545.0 MT & DR WATKINS 

   2120 520.0 MT & DR WATKINS 

   2040 465.0 JG THOMAS 

   1800 397.5 JG THOMAS 

LIMX 2109 900 2700 590.0 GW & J HOGGINS 

   2550 600.0 DR & JM PUGH 

   2520 570.0 GW & J HOGGINS 

   2510 545.0 DR & JM PUGH 

   2510 600.0 GW & J HOGGINS 

   2500 615.0 GW & J HOGGINS 

   2400 535.0 DR & JM PUGH 

   2300 540.0 A MORGAN 

   2260 480.0 COLDBROOK FARMING 

   2260 500.0 PE & SE MORRIS 

HEIFERS 

BAX 2150 1860 2310 670.0 AJ HEATH 

   2280 630.0 AJ HEATH 

   1860 615.0 AJ HEATH 

AA 1375 760 1670 525.0 JR WILLIAMS 

   1590 450.0 VFJ & TR MEEK 

   1560 395.0 EA JONES 

BRBX 1777 1460 2160 520.0 VJ PRICE 

   1910 452.5 VJ PRICE 

   1880 470.0 VJ PRICE 

   1830 435.0 VJ PRICE 

   1760 465.0 JR WILLIAMS 

   1720 485.0 VJ PRICE 

   1700 435.0 VFJ & TR MEEK 

SD 2060 2060 2060 585.0 T EMERY & SON 

HE 1805 1740 1870 515.0 JR WILLIAMS 

   1740 392.5 PENRHIWGARN POULTRY   

HEX 1518 1480 1530 370.0 EA JONES 

CHX 1872 1500 2490 666.7 GW & J HOGGINS 

   2420 595.0 GW & J HOGGINS 

   1990 490.0 JG THOMAS 

AA 403.6 345.5 451.2 341.3 BURLES FM PTNS 

   421.1 346.7 R & J MORRIS 

   400.7 456.7 DL WILDE & PTNS 

   395.6 450.0 A MORGAN 

   392.9 376.7 VFJ & TR MEEK 

   388.4 430.0 VFJ & TR MEEK 

   383.3 600.0 T EMERY & SON 

   374.1 540.0 T EMERY & SON 

   371.1 485.0 VFJ & TR MEEK 

BRBX 418.7 376.0 449.7 338.0 ER MORRIS 

   434.6 520.0 VJ PRICE 

   428.0 500.0 VJ PRICE 

   418.2 550.0 VJ PRICE 

   407.0 430.0 VFJ & TR MEEK 

   404.7 425.0 VJ PRICE 

CH 449.4 449.4 449.4 405.0 ER MORRIS 

BSHX 453.5 453.5 453.5 355.0 R & J MORRIS 

HE 408.6 400.0 424.7 405.0 PENRHIWGARN POULTRY   

   400.0 505.0 PENRHIWGARN POULTRY   

CHX 437.5 407.7 452.8 397.5 JG THOMAS 

   438.7 465.0 JG THOMAS 

   433.0 545.0 MT & DR WATKINS 

   424.1 580.0 MT & DR WATKINS 

   407.7 520.0 MT & DR WATKINS 

LIM X 444.8 327.3 512.1 330.0 THOMAS PTNS  

   481.7 355.0 THOMAS PTNS  

   474.6 446.7 PENRHIWGARN POULTRY 

   470.8 480.0 COLDBROOK FARMING   

   467.6 355.0 PENRHIWGARN POULTRY 

   465.8 395.0 PENRHIWGARN POULTRY 

   462.2 393.8 PE & SE MORRIS 

   461.5 455.0 PE & SE MORRIS 

   460.6 545.0 DR & JM PUGH 

   459.5 370.0 PENRHIWGARN POULTRY   

                                                       HEIFERS 

BAX 336.8 302.4 361.9 630.0 AJ HEATH 

   344.8 670.0 AJ HEATH 

AA 379.3 318.1 398.8 346.0 GL ROPER 

   397.1 342.5 BURLES FM PTNS 

   394.9 395.0 EA JONES 

   353.5 215.0 DI ROGERS 

   353.3 450.0 VFJ & TR MEEK 

   318.1 525.0 JR WILLIAMS 

BRBX 393.3 351.1 422.1 452.5 VJ PRICE 

   420.7 435.0 VJ PRICE 

   415.4 520.0 VJ PRICE 

   400.0 470.0 VJ PRICE 

   390.8 435.0 VFJ & TR MEEK 

   384.2 380.0 VJ PRICE 

   378.5 465.0 JR WILLIAMS 

   378.0 423.3 JR WILLIAMS 

   370.6 453.3 JR WILLIAMS 

SD 352.1 352.1 352.1 585.0 T EMERY & SON 

HE 397.8 363.1 443.3 392.5 PENRHIWGARN POULTRY 

   363.1 515.0 JR WILLIAMS 

 
 
 
 
 
 
 
 

HEIFERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 



   1830 425.0 JG THOMAS 

   1820 415.0 JG THOMAS 

   1750 375.0 EA JONES 

LIMX 1641 950 2420 595.0 GW & J HOGGINS 

   2120 555.0 TS BOWEN 

   2040 495.0 A MORGAN 

   2000 500.0 TS BOWEN 

   1980 430.0 HA WILLIAMS 

   1950 433.3 PENRHIWGARN POULTRY   

   1910 418.3 PENRHIWGARN POULTRY   

   1910 390.0 PENRHIWGARN POULTRY   

   1900 405.0 PENRHIWGARN POULTRY   

   1750 375.0 EA JONES 
 

HEX 408.8 394.7 413.5 370.0 EA JONES 

   394.7 375.0 EA JONES 

CHX 412.5 373.5 466.7 375.0 EA JONES 

   438.6 415.0 JG THOMAS 

   432.0 375.0 EA JONES 

   430.6 425.0 JG THOMAS 

   425.5 352.5 EA JONES 

   417.5 400.0 EA JONES 

   407.8 385.0 JG THOMAS 

   406.7 595.0 GW & J HOGGINS 

   406.1 490.0 JG THOMAS 

   373.5 666.7 GW & J HOGGINS 

LIM X 419.5 333.3 489.7 390.0 PENRHIWGARN POULTRY 

   469.1 405.0 PENRHIWGARN POULTRY 

   466.7 375.0 EA JONES 

   466.7 375.0 EA JONES 

   460.5 430.0 HA WILLIAMS 

   460.3 315.0 EA JONES 

   456.6 418.3 PENRHIWGARN POULTRY 

   450.0 433.3 PENRHIWGARN POULTRY 

   443.3 392.5 PENRHIWGARN POULTRY 

   443.0 395.0 PENRHIWGARN POULTRY 
  

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
25 culls with buyers keenly bidding for strong meated cows, but plainer sorts a little easier.  Top price cow, 
a tremendous Blue from GE Phillips & Son, Penrhos selling at £2875 (885kg-325p/kg).  G Walters, Lisvane 
sold a well finished Limousin at £2580 (730kg-354p/kg), and another at £2460 (760kg).  Penrhiwgarn 
Poultry Supplies, Llangynidr also sold to £2460 (730kg) again for a Limousin.  Hereford cows to £2390 
(825kg) from Thomas Partners, Cwmdare.  Charolais bulls to £2370 from T Williams & Son, Tredegar. 
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 9 2875 2333 

 Grade Two 10 1785 1612 

 Grade Three 2 1170 923 

Bulls    1 2370 2370 

Dairy Grade One 1 1890 1890 

 Grade Two 1 1570 1570 

 Grade Three 1 1160 1160 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 

WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) 

(07971) 268693 
(07971) 297648 
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